ОДЕСЬКА
МIСЬКА РАДА

	[image: image1.png]=71

=

	ОДЕССКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	65004, м. Одеса, пл. Думська, 1

		65004, г. Одесса, пл. Думская, 1

	ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
_____________№__________

ПРОТОКОЛ № 33
01.06.18г.

14.00

Каб. 307
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Малыхина Татьяна Игоревна

Члены комиссии:
Никогосян ЛевонРубенович
Новак ВикторАнатольевич

ПлаксийТатьянаВасильевна

Кисловский Алексей Вячеславович
Приглашенные:
Бедрега С.Н. – заместитель городского головы-директор департамента финансов Одесского городского совета
Гончаренко Н.В. –1-й заместитель директора департамента здравоохранения Одесского городского совета
Ляхова Н.Ю. –заместитель директора департамента  - начальник отдела экономики и планирования департамента здравоохранения
Приходько И. А. - заместитель директора департамента здравоохранения
Фоменко В.  – главный специалист департамента здравоохранения
Присутствовали:
Представители СМИ.
Пехтерев Сергей Леонидович – волонтер, занимающийся проблемами бездомных.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О внесении изменений  в Городскую целевую программу «Здоровье» на 2018-2020 гг.
2. Отчет о результатах внесения изменений в Городскую целевую программу «Здоровья», в части расширения категории лиц, которые имеют право на бесплатное медикаментозное обеспечение в условиях стационара для лиц II группы инвалидности.

3. О внесении изменений  в решение  Исполнительного комитета  Одесского городского совета от 31.05.2018 года  о создании Госпитального совета.

4. Информация о состоянии процедуры ликвидации коммунальных учреждений     «ЦПСМП №2» ,«ЦПСМП №3», «ЦПСМП №4»,                                    «ЦПСМП №5»,  «ЦПСМП №7», «ЦПСМП №10», «ЦПСМП №12»,      «ЦПСМП №14», «ЦПСМП №16», «ЦПСМП №18», «ЦПСМП №28»    путем слияния в коммунальные предприятия.
5. План мероприятий по созданию отделения переливания крови на базе ГКБ №11.
6. Обращение гр. Пехтерева С.Л.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
О внесении изменений  в Городскую целевую программу «Здоровье» на 2018-2020 гг.
ВЫСТУПИЛИ:
Малыхина Т.И., Ляхова Н.Ю., Новак В. А., Бедрега С.Н., Плаксий Т.В., Никогосян Л.Р.
Гончаренко Н.В. доклад об изменениях необходимых ко внесению в Городскую целевую программу «Здоровье».

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и внести на рассмотрение ХXVІ  сессии Одесского городского совета проект решения «О внесении изменений  в Городскую целевую программу «Здоровье» на 2018-2020 годы утвержденную решение Одесского городского совета от 14 декабря 2017 года 2744-VII».
Голосовали:

За – 4 (Малыхина Т.И, Никогосян Л.Р., Новак В.А., А.В., Плаксий Т.В.)
Против – 0

Воздержались – 0
Решение принято
По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Отчет о результатах внесения изменений в Городскую целевую программу «Здоровье», в части расширения категории лиц, которые имеют право на бесплатное медикаментозное обеспечение в условиях стационара для лиц II группы инвалидности
ВЫСТУПИЛИ:

Малыхина Т.И., Новак В. А., Плаксий Т.В., Никогосян Л.Р., Гончаренко Н.В.
Новак В.А.: о расширении категории лиц, на которых распространяется п.8.1 действующей Городской целевой программы «Здоровье» в части дополнения пункта категорией: инвалиды II группы.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению
По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
О внесении изменений  в решение  Исполнительного комитета  Одесского городского совета от 31.05.2018 года  о создании Госпитального совета.

ВЫСТУПИЛИ: Малыхина Т.И.
Малыхина Т.И. с предложением внести поправку в решение  Исполнительного комитета  Одесского городского совета от 31.05.2018 года  о создании Госпитального совета.

Голосовали:

За – 4 (Малыхина Т.И, Никогосян Л.Р., Новак В.А., А.В., Плаксий Т.В.)

Против – 0

Воздержались – 0
По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ:
Информация о состоянии процедуры ликвидации коммунальных учреждений «ЦПСМП №2» ,«ЦПСМП №3», «ЦПСМП №4»,                                    «ЦПСМП №5», ЦПСМП №7», «ЦПСМП №10», «ЦПСМП №12»,      «ЦПСМП №14», «ЦПСМП №16», «ЦПСМП №18», «ЦПСМП №28»    путем слияния в коммунальные предприятия

ВЫСТУПИЛИ:
Малыхина Т.И., Бедрега С.Н., Новак В.А., Никогосян Л.Р.,     Кисловский А.В., Гончаренко Н.В., Приходько И.А.

РЕШИЛИ:

1.  Внести на рассмотрение ХXVІ  сессии Одесского городского совета следующие проекты решений:
1). Об утверждении Устава коммунального предприятия «Одесский городской центр первичной медико-санитарной помощи № 1» в новой редакции.

2). Об утверждении Устава коммунального предприятия «Одесский городской центр первичной медико-санитарной помощи № 4» в новой редакции.
3). Об утверждении Устава коммунального предприятия «Одесский городской центр первичной медико-санитарной помощи № 5» в новой редакции.

4). Об утверждении Устава коммунального учреждения «Городская поликлиника № 29» в новой редакции.

Голосовали:

За – 5 (Малыхина Т.И, Никогосян Л.Р., Новак В.А., А.В., Плаксий Т.В., Кисловский А.В.)

Против – 0

Воздержались – 0
Решение принято
По пятому вопросу
СЛУШАЛИ:

План мероприятий по созданию отделения переливания крови на базе                      ГКБ №11.

ВЫСТУПИЛИ:
Малыхина Т.И., Бедрега С.Н., Новак В.А., Никогосян Л.Р.,     Кисловский А.В., Фоменко В.
Фоменко В.:  о создании Муниципального отделения переливания крови на базе ГКБ № 11. О необходимости  лицензирования и закупки необходимого оборудования. Открытие  нового медучреждения планируется уже к концу этого года.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению.
По шестому вопросу
СЛУШАЛИ:

Обращение гр. Пехтерева С.Л.

ВЫСТУПИЛИ:
Малыхина Т.И., Бедрега С.Н., Новак В.А., Никогосян Л.Р.,     Кисловский А.В., Плаксий Т.В.
 Пехтерев С. Л.: о ситуации, сложившейся в медицинских учреждениях города с лицами без определенного места жительства. В настоящее время в городских больницах находятся люди, которым уже давно не нужна медицинская помощь, но требуется социальный уход, речь идёт о 35 или более пациентах. О  необходимости создания специального отделения для временного пребываниях тех, кому идти некуда, но необходимо провериться на инфекционные заболевания. Об определении уполномоченного по делам бездомных, который был бы доступен 24 часа в сутки. Он бы помогал связывать разные службы для решения задач.
Бедрега С. Н.:  шаги по решению проблемы бездомных городом уже предпринимаются. Помещение уже нашли на территории ГКБ №1 ​​- это первый этаж с отдельных входом. На ремонт будущего отделения, которое вместит 30-40 человек, уже предусмотрены бюджетные ассигнования и готова проектно-сметная документация.
Новак В. А.: об участии в координации работы в оказании надлежащей помощи лицам без определенного места жительства.
РЕШИЛИ:

1. Рассмотреть изложенный вопрос на заседании координационного совета по вопросам противодействия ВИЧ-инфекции/СПИДА, туберкулеза и наркомании.
Секретарь комиссии

Л.Р. Никогосян
Председатель комиссии

Т.И. Малыхина